
 

 

 

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van 

het college van burgemeester en schepenen 

 

Vergadering van 23 november 2011 

 

Aanwezig : de heren Dries, burgemeester-voorzitter, Dhoore, Dullers, Swartenbroekx, 

mevr. Laporte, Çaglar, mevr. Nagels, Gerits, mevr. Parthoens, schepenen, Vandebrouck, 

voorzitter OCMW en Haeck, secretaris. 
 

Aanvullende verkeersverordening aangaande de signalisatie van de wegen in de stad 

Genk (gebiedsdekkende maatregel aangaande het parkeren voor vrachtwagens) 

 

HET COLLEGE: 

 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer; 

 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

 

Gelet op het ministerieel besluit, waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van verkeerstekens; 

 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

 

Overwegende dat deze maatregel op het grondgebied van de stad zowel 

gemeentewegen als gewestwegen aangaat; 

 

Overwegende het feit dat het gaat over een gebiedsdekkende maatregel; 

 

Overwegende dat de stad aanzienlijke inspanningen levert en heeft geleverd om 

truckers en hun voertuigen comfortabel te huisvesten; 

 

Overwegende dat door het invoeren van zo een zone de verkeersveiligheid in het 

algemeen wordt verhoogd en specifiek die van de zwakke weggebruiker in de 

woonwijken; 

 

Overwegende dat het probleem van de klachten omwille van de hinder  door 

geparkeerde zware voertuigen in de wijken wordt opgelost. 

 

Overwegende het feit dat advies werd aangevraagd aan de AWV Limburg en de F.OD. 

Mobiliteit en Vervoer, dienst Verkeersreglementering en dat zij achter het uitvoeren van 

deze maatregel kunnen staan mits er een oplossing voorzien wordt voor de 

vrachtwagenchauffeurs door middel van centraal gelegen en bewaakte parkeerterreinen 

zodat de parkeerdruk zich niet naar de omliggende gemeenten verplaatst; 

 

Gelet op het op 01 september 2011 openen van het Mobility Center Genk Zuid (MCGZ) 

met een capaciteit van 175 vrachtwagens en 80 personenwagens door de GROUP 

BRUNO en het in de toekomst voorziene openen van het Mobility Center Genk Noord; 

Provincie LIMBURG 

Arrondissement HASSELT 

Stadsbestuur 

GENK 



 

Overwegende dat de omliggende gemeenten reeds op de hoogte werden gebracht in de 

vergaderingen van de werkgroep “Industriële Bewegwijzering”; 

 

Overwegende dat de uitbater reeds een prijsstructuur heeft vastgelegd en mondeling 

heeft toegezegd om bewoners van de stad Genk die hun vrachtwagen op het MCGZ 

wensen te plaatsen een korting te geven; 

 

Overwegende het gunstig advies van de stedelijke verkeerscommissie. 

 

Gelet op de vraag aan en het voorlopige antwoord van de politiezone GAOZ om 

concreet vast te stellen welke acties van de zone worden verwacht; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1:  

Op het grondgebied van de stad Genk is het parkeren uitsluitend toegestaan voor 

motorfietsen, personenauto’s, auto’s voor dubbel gebruik en minibussen behalve voor 

door de stad goedgekeurde evenementen, beperkt in tijd en plaats,  en op door de stad 

goedgekeurde plaatsen tijdens het ganse jaar.  Deze zullen het voorwerp uitmaken van 

een apart collegebesluit. 

 

De maatregel wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 

zoneborden ZE9a en ZE9a/ met vermelding “max. 3,5T”,respectievelijk te plaatsen aan 

de in- en uitgangen van de zone ). 

 

Artikel 2: 

De besluiten houdende aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer 

aangaande het instellen van zones of weggedeeltes voor parkeren uitsluitend voor 

personenauto’s, auto’s voor dubbel gebruik en minibussen en de parkeerverboden voor  

vrachtwagens boven de 3,5 ton worden opgeheven. 

 

Artikel 3: 

De omliggende gemeentes worden officieel op de hoogte gebracht van de goedkeuring 

en invoering van deze maatregel. 

 

Artikel 4: 

De verkeerstekens, die tegenstrijdig zijn met de bepalingen van deze verordening, 

worden onmiddellijk verwijderd. 

 

Artikel 5: 

De kosten verbonden aan het plaatsen, onderhouden en vernieuwen van deze 

verkeerstekens worden gedragen door de stad Genk 

 

Artikel 6: 

Deze verordening wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit. 

 

NAMENS HET COLLEGE 

De secretaris De burgemeester-voorzitter 

R. Haeck W. Dries 


